КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019 № 11/63
г.Кирово-Чепецк

О Порядке выплаты денежной компенсации за депутатскую

деятельность депутатам Кирово-Чепецкой городской Думы,

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Положением

«О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской Думы и главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 №13/96, Кирово-Чепецкая городская

Дума РЕШИЛА:

     1. Утвердить Порядок выплаты денежной компенсации за депутатскую деятельность

депутатам Кирово-Чепецкой городской Думы, осуществляющим свои полномочия на

непостоянной основе. Прилагается.

    2. Признать утратившими силу:

    решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.03.2008 №3/30 «О порядке

выплаты денежной компенсации за депутатскую деятельность»;

   решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.08.2009 №14/111 «О внесении

изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.03.2008 №3/30».

    3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина

 2

                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                                           решением Кирово-Чепецкой

                                                                                      городской Думы

                                                                                                           от 30.10.2019  № 11/63

ПОРЯДОК

 ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ЗА ДЕПУТАТСКУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДЕПУТАТАМ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

         1. Депутатам Кирово-Чепецкой городской Думы, осуществляющим свои полномочия

на непостоянной основе (далее – депутаты), выплачивается денежная компенсация за

депутатскую деятельность (далее – денежная компенсация) за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Денежной компенсации подлежат фактически произведенные расходы депутатов,

связанные с осуществлением депутатской деятельности, а именно:

2.1. Расходы, связанные с проведением встреч с избирателями в избирательных

округах, участием в мероприятиях (приобретение подарков, сувенирной и цветочной

продукции, бакалеи, кондитерских изделий) в размере не более 3000 рублей в квартал.

2.2. Расходы, связанные со служебными командировками (суточные, проезд,

проживание) в случае направления в служебную командировку главой муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в размерах, установленных

постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 29.10.2014 №77/п «Об утверждении Положения о порядке и размерах

возмещения расходов, связанных со служебными командировками в пределах территории

Российской Федерации», постановлением главы муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.10.2014 №78/п «Об утверждении Положения о

порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками за

пределы территории Российской Федерации».

3. Депутаты предоставляют в отдел по обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой

городской Думы на бланке депутата заявление на имя главы муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области о выплате денежной компенсации и

финансовый отчет (приложение №1 к настоящему Порядку) до 15 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом. К финансовому отчету прилагаются

подтверждающие документы. Перечень подтверждающих документов установлен

приложением №2 к настоящему Порядку.

consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4EA38F44BAB2633DFD3112B0857DD41CE5323C98CE889F567B6982CD10D7E005F8716641C2EB415FB081BBFE389AF3V2I
consultantplus://offline/ref=9DEC2CDE4A9FB1613EA72E34D30A4EA38F44BAB2633DFD3112B0857DD41CE5323C98CE889F567B6982CD10D5E805F8716641C2EB415FB081BBFE389AF3V2I

 3

4. Выплата денежной компенсации производится ежеквартально до 30 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом безналичным путем.

5. Ответственность за достоверность представляемых документов возлагается на

депутатов.

________________

 4

                                                                                 Приложение №1

 к Порядку выплаты денежной компенсации

                                                                                за   депутатскую   деятельность,   депутатам

                                                                                Кирово-Чепецкой      городской          Думы,

                                                                                осуществляющим   свои    полномочия     на

                                                                                непостоянной основе

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

№

п/п

Виды расходов Документ,

подтверждающий

расходы

Фактически

затраченные

средства

1 Расходы, связанные с проведением встреч с

избирателями в округах, участием в

мероприятиях (подарки, сувенирная и

цветочная продукция, бакалея, кондитерские

изделия)

2 Расходы, связанные со служебными

командировками (суточные, проезд,

проживание)

 Итого:

Первичные документы, подтверждающие расходы, прилагаются.

Депутат Кирово-Чепецкой городской Думы

____________________________________

                          (Ф.И.О.)

_________________
          (подпись)

Отчет принят: ____________________________       _________________
                                           (должность)                                                (подпись)

Дата: ______________

________________

consultantplus://offline/ref=315A380FA50805EC52E249E4013326F3E8A8891EFEC25B2F625E038DA3BCC7B177E88D5D428E2EA4251E3D8C334964B8C0DC82D3CC6068FD782A8D39zAOCL

 5

                                                                                Приложение №1

                                                                                к Порядку выплаты денежной компенсации

                                                                                за   депутатскую   деятельность,   депутатам

                                                                                Кирово-Чепецкой      городской          Думы,

                                                                                осуществляющим   свои    полномочия     на

                                                                                непостоянной основе

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ

№

п/п
Виды расходов Перечень подтверждающих документов

1 Расходы, связанные с проведением

встреч с избирателями в округах,

участием в мероприятиях (подарки,

сувенирная и цветочная продукция,

бакалея, кондитерские изделия)

повестка (план) мероприятия

договор

контрольно-кассовый чек (чек банковского

терминала)

товарный чек

иные документы

2 Расходы, связанные со служебными

командировками (суточные, проезд,

проживание)

документы, подтверждающие факт оплаты

проезда, бронирования и найма жилого

помещения

посадочные талоны

иные документы

______________________